2016年建筑学院相关学科调剂要求
一、建筑学、城市规划学科考生申请调剂我校须满足以下要求：

（一）考生第一志愿报考学校应为：清华大学、同济大学、东南大学、天津大学、重庆大学、华南理工大学、哈尔滨工业大学、南京大学、北京大学；

（二）考生本科毕业院校若为清华大学、同济大学、东南大学、天津大学、重庆大学、华南理工大学、哈尔滨工业大学，西安建筑科技大学，则不限本科专业排名；若为通过建筑学、城市规划学专业评估高校，则考生在其学校的本科专业排名须在前15%；若为未通过建筑学、城市规划学专业评估高校（不含独立院校），则考生在其学校的本科专业排名须在前5%；

（三）考生初试分数须达到我校调剂分数线要求，详见下表；

（四）本科期间参加高等级竞赛并获奖的考生优先录取。

二、 风景园林学科考生申请调剂我校须满足以下要求：

（一）考生第一志愿报考学校应为：清华大学、同济大学、东南大学、天津大学、重庆大学、华南理工大学、哈尔滨工业大学、北京大学、北京林业大学；

（二）考生本科毕业院校若为清华大学、同济大学、东南大学、天津大学、重庆大学、华南理工大学、哈尔滨工业大学，西安建筑科技大学，则不限本科专业排名；若为其他高校（不含独立院校）则考生在其学校的本科专业排名须在前5%；

（三）考生初试分数须达到我校调剂分数线要求，详见表1；

（四）本科期间参加高等级竞赛并获奖的考生优先录取。
三、建筑学院调剂分数线：
表  建筑学院调剂分数线
	专业方向
	政治
	英语
	业务一
	业务二
	总分

	建筑学（03-04方向）
	40
	40
	80
	100
	320

	建筑学专业硕士
	
	
	
	
	

	城乡规划学（01-04）
	40
	40
	80
	100
	325

	城市规划专业硕士
	
	
	
	
	

	风景园林学
	40
	40
	85
	110
	350

	风景园林专业硕士
	
	
	
	
	


四、调剂申请程序

1.符合条件的考生于3月18日开始登录中国研究生招生信息网（初试报名网站）的调剂系统填报调剂志愿。

2.同时考生加入“西安建筑科技大学建筑学院调剂”QQ群：274645754，群验证信息：第一志愿报考院校名称。
加入后提交以下材料：

（1）本科成绩单及专业排名（学校教学主管部门盖章，应届生提供）；

（2）本科期间设计作品集；

（3）高级别竞赛获奖证书。

以上材料均只接收压缩电子版文件。

